
P a g . 1 / 3veew
ww&

rl3 stT, 2016
comune dt lneste
piazza Unità d'ltalia 4
34121 Tr,este
\MTVW.COmU ne.tneSte.rt
partita iva AA27024A321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULI-URA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO DIRITTO ALLO STUDIO. UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N.2452 I 2OL6

Prot. Corr. L6- 9lILlL-431L6 (10546)

OGGETTO:Affidamento del servizio di allestimento gazebo e di realizzazione impianto elettrico,
per l 'evento "Trieste Next 201-6" alla ditta Flash Agenzia di Pubblicità srl. Spesa di euro
34.L78,00 (lVA inclusa) comprensiva di per oneri per la sicurezza.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RILEVATO CHE
- Trieste Nert è un'iniziativa che è giunta alla quinta edizione e nel 20L6 avrà i l tema "Umano
Post-Umano verso I 'Homo Technologicus";
- Trieste Ne>rt è un'iniziativa che si inserisce nelle azioni realizzate dell'ente volte a "potenziare il
ruolo di Trieste quale Città della Scienza" in funzione del "potenziamento della competit ività
generale dell 'area territoriale triestina", come espressamente definito nella Relazione
Previsionale e Programmatica;
- il Comune di Trieste intende farsi promotore delle iniziative volte a realizzare la vocazione di
"Trieste città della conoscenza", anche con la collaborazione di altri enti ed istituzioni che
operano nel campo accademico, della ricerca, della formazione e della divulgazione del sapere
scientif ico come da deliberazioni giuntali n. 55/2007,29712008, t2212009, 64 e 349l2OLl-, 1-05,
2LG e 44212OL2,304120t3 e 368120L4, 339/201-5;
- I 'obiettivo di Trieste Next 20L6 è quello di collocare Trieste in una posizione di ri l ievo nel
campo della ricerca scientif ica italiana ed europea e di potenziare la rete di comunicazione fra
le strutture della ricerca che hanno sede a Trieste;
- è altresì importante costruire una consapevolezza nella cittadinanza locale sui temi della
ricerca del sapere scientifico e far conoscere a livello nazionale ed europeo la capacità di
produzione in campo scientif ico che si svolge nelle strutture insediate a Trieste;
CONSIDERATO CHE
è opportuno concorrere in coordinamento con I 'Università degli Studi di Trieste e Venezie Post
srl alla realizzazione nel periodo 23,24 e 25 settembre 2016 dell'evento "Trieste Next. Umano
Post-Umano verso l 'Homo Technologicus" 201-6, 5 edizione;
PRESO ATTO CHE
- vi è la necessità prowedere ad un servizio di allestimento e di realizzazione di alcuni gazebo

ResDonsabile del orocedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

(PEc)

comune.trieste@certgov.fug.it

Responsabi le del l istrudoria:  dott .sa Di i la Mi l i Tel: 0406758406 E-maìl: diana,mari@comune.trieste.il

Addetto alla trattaione della pratica: dott.ssa Dima l\,lari Tel: 0406758406 E-mail: diana,mtri@comune.trieste.il

Pratica ADWEB n. 2452 I 2016



P a g . 2 l 3

in piazza dell'Unità d'ltalia;
- per il servizio in oggetto è stata promossa una manifestazione di interesse, agli atti, cui ha
risposto unicamente la dltta ditta Flash Agenzia di Pubblicità srl, con sede a Muggia in via
Martinell i 8/a;
- la suddetta ditta ha presentato un preventivo di euro 34.038,00 (lVA compresa);
- la ditta Flash Agenzia di Pubblicità srl, alla luce di quanto indicato, risultata pertanto
ag giudicataria del servizio richiesto;
- la conclusione della trattativa awarrà del MEPA (mercato elettronico per la Pubblica
Amministrazione);
DATO ATTO
che I'ufficio Coordinamento della Sicurezza dell'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e
Sport ha redatto il Documento di Valutazione dei Rischi Interferenziali, agli atti, per I'attività
oggetto della prestazione, chlcolando in euro 140,00 (lVA compresa) gli oneri per la sicurezza
da riconoscere all'appaltatore ai fini della eliminazione/riduzione dei rischi interferenziali ai sensi
del combinato disposto dall 'art. 26 D.Lgs. 81/08 e art. 86 D.Lgs. L63/2006;
RITENUTO
di procedere, ai sensi dell 'art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs. n. 50/16, all 'aff idamento dei
servizi di cui sopra alla ditta Flash Agenzia di Pubblicità srl Muggia Cl-S) via MartinelliS/a, p.iva
002L024032L per la somma complessiva di Euro 34.L78,00 (lVA compresa) dando atto che lo
stesso si perfezionerà sul MEPA;
DATO ATTO
- che la spesa oggetto del prowedimento viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni)
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L. 3L
maggio 20L0, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2OLO, n. L22;
- che ai sensi del comma 8 dell 'art, 183 del D.Lgs, 26712000 e s,m.i. - TUEL, i l programma dei
conseguenti pagamenti (dell ' impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente
prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
f inanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell 'art.
1 delfa legge n.208120L5;
- che la prestazione verrà a scadere nel 201-6 per euro 34.178,00;
VISTI
- if Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. L8/08/2000 e
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis;
- fo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 2O|2QOL e
n.60/2001-) entrato in vigore il 1-3 luglio 2001-;
- la legge 24Ll9O (come modificata dalla L. 1-5/05);
- la determina dirigenziale n. Ll20I5 con la quale è stata istituita la posizione organizzativa
Diritto allo Studio, Università e Ricerca;

Espresso il parere di cui all'arl.t47 bis del D.Lgs. n. 26712000, in ordine alla regolarità e
correttezza am mi nistrativa:

DETERMINA

L. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa la spesa di euro 34.178,00 (iva
compresa), necessaria per il servizio allestimento dei gazebo e realizzazione impianto elettrico
per Trieste Next 201-6, comprensiva di oneri per la sicurezza, affidando il servizio medesimo alla
ditta Flash srl Muggia (TS) via Martinell iS/a, p.iva 00891520322;

Responsabile del procedimento Iel: 040 675 E-mail: Posta Eletùonica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@ceftgov.fug.it

Responsabile dell'isruttoria: dotl.sa Diila M4i Tel:0406758406 E-majl: ditra.mai@comune.trieste.it

Addetto alla trattaìone della Dratica: dott.ssa Diila Mtri Tel: 0406758406 E-mail: dima.mùi@comune.trieste.il

Pratica ADWEB n. 2452 I 2OLE



2.d la spesa complessiva di euro 34.1-78.00 ai capitoli di sequito elencati :
Anno cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N lmporto Note

20L6 00139610RAPPRESENTAN
ZA. EVENTI.
PUBBLICITA',
TRASFERTE PER
EDUCAZIONE,
UNIVERSITA'E
RIcERCA (602-
002)

10002 u.1.03.02.
02.00s

00602 00002 N 34.178,0034178,00

P a g . 3 / 3

3. di dare atto che:
- ai sensi del comma I dellhrt. 183 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. - TUEL, i l programma dei
conseguenti pagamenti (dell ' impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente
prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.
I della legge n.2A8l2OL5;
- I 'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 201-6 per euro 34.178,00;
- i l  cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è i l seguente: anno 201-6 - euro
34. 178,00 (lVA compresa) ;
- la spesa oggetto del prowedimento, viene svolta nell 'ambito delle competenze (funzioni)
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L. 31-
maggio 20L0, n,78, convertito dalla legge 30 luglio 2OLO, n. L22;
4. di autorizzare la liquidazione della fattura previa corrispondenza della prestazione richiesta.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento softoscfltfo con firma elettronica avanzata
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabilè del Drocedimento Tel; 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@cengov.fw.it

Responsabile dell'istruttorìa: dott.$a Dima i,lari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it

Addetto alla trattaione della pratica: dott.ssa Dima Mari îel: 0406758406 É-mail: diana.mari@comune,trieste,ìt

Pratica ADWEB n. 2452 | 2016



comune dr tneste
oiazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
w\ /w.comune.tneste,rt
partata iva OA21O24O32|

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO D]RITTO ALLO STUDIO, UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N.2452/, 2OL6

OGGETTO: Affidamento del servizio di allestimento gazebo e di realizzazione impianto elettrico, per l'evento
"Trieste Nelft 2016" alla ditta Flash Agenzia di Pubblicità srl. Spesa di euro 34.L78,00 (lVA inclusa) comprensiva di
per oneri per la sicurezza. PROT. L6- 9l71lL-43l16 (10546)

Allegati:

ai dati contabili sottoindicati i i l  numen:
lmpegnoi

Accertamento

VfSTO I'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267|2OOO.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.
LLBI2O1-I), si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura
finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE DELL'AREA
SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI

E PARTECIPMIONI SOCIETARIE
dott. Vincenzo Di Maggio

Documento soffoscntfo con firma eleftronica avanzata
qualificata

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1

0406u10302020050968130800000000000000
03

34178,00

Trieste, vedi data firma digitale


